
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, 
broj 17/08), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, broj 17/08), člana 9 Zakona o eksproprijaciji nekretnina u Brčko 
distriktu BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 26/04, 19/07 i 2/08), i Prijedloga 
odluke gradonačelnika broj: 01.1-30-022802/09 od 15. 7. 2009. godine, Skupština Brčko 
distrikta BiH, na 11. redovnoj sjednici, održanoj 26. augusta 2009. godine, donijela je

ODLUKU

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

Član 1

           Utvrđuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH izgradnja mreže fekalne 
kanalizacije i pročistača otpadnih voda u Ćosetima, na dijelovima zemljišta označenog kao 
k.č. brojevi: 770/1 (dio 248), 773 (dio 248), 383 (329/1), 381 (329/3), 382/1 (330), 382/2 
(dio 332/2), 382/3 (dio 332/2), 382/4 (dio 332/2), 375 (dio 332/1), 374/1 (dio 336/1), 374/2 
(dio 336/1), 365 (dio 336/1, dio 336/2), 358/2 (dio 341/4), 358/3 (341/5), 352 (dio 248), 604 
(344/2), 607 (344/2), 346 (dio 344/2), 341/1 (dio 348/1, dio 349), 341/2 (dio 348/1, dio 349),  
341/3 (dio 348/1, dio 349), 341/4 (dio 348/1, dio 349), 691/1 (dio 291, dio 292), 692 (dio 
356/3), 691/2 (dio 356/3, 358/2), 690 (358/2), 688 (dio 358/1), 689/1 (dio 289), 352 (dio 
248), 340/2 (dio 348/1, dio 348/2), 340/1 (dio 348/1, dio 348/2), 337 (dio 352/1), 338 (dio 
352/1), 336 (dio 352/1), 328 (dio 352/1), 329/1 (dio 352/1), 331 (dio 355/2), 332/1 (dio 
355/2), 332/2 (dio 355/2), 334/5 (dio 352/2, dio 352/1), 333/2 (dio 353), 526/1 (dio 267/1), 
527 (268/1), 529/1 (dio 267/3), 529/2 (dio 267/3), 529/3 (dio 267/3), 528/2 (dio 268/2), 533 
(dio 327/1, dio 327/5, 323/1), 534/1 (dio 327/5), 534/4 (dio 324/1, dio 324/2, dio 324/3), 539 
(dio 327/5), 544 (315/1, 315/2), 546 (dio 314), 550/2 (dio 311/1, dio 311/8, dio 311/10), 
560/3 (dio 311/1, dio 311/8, dio 311/10), 564/1 (dio 308/4), 566/3 (dio 308/3), 568 (dio 
306/1, dio 305), 571 ( 304/3), 584/1 (303/1), 585 (dio 303/1), 587 (dio 284/2, 299), 590 (dio 
298/2), 592/1 (dio 298/2), 594 (dio 295), 766 (nema broja), 705/1 (283, dio 284/1),  702/1 
(283, dio 284/1), 701 (dio 285), 770/3 (dio 248), 695/1 (dio 290/1), 689/3 (dio 289), 689/2 
(dio 289) - (nepotpuna eksproprijacija) i dio parcele k.č. broj: 689/1 (dio 289) za izgradnju 
pročistača otpadnih voda -                             (potpuna eksproprijacija), K.O. Ćoseti, urbano 
područje  ''Ćoseti'', u Brčko distriktu BiH, prema Rješenju o urbanističkoj saglasnosti broj: 
UP-I-06-22-007518/08 od 28. 5. 2008. godine  i Grafičkom izvodu iz Prostornog plana 
Brčko distrikta BiH 2007-2017 urbano područje «Ćoseti», broj: UP-I-06-22-007518/08 od 
28. 5. 2008. godine. 



Član 2

Korisnik eksproprijacije iz člana 1 ove odluke je Brčko distrikt BiH.

Član 3

Sredstva za izgradnju mreže fekalne kanalizacije i pročistača otpadnih voda u 
Ćosetima, na dijelovima zemljišta označenog kao k.č. brojevi: 770/1 (dio 248), 773 (dio 
248), 383 (329/1), 381 (329/3), 382/1 (330), 382/2 (dio 332/2), 382/3 (dio 332/2), 382/4 (dio 
332/2), 375 (dio 332/1), 374/1 (dio 336/1), 374/2 (dio 336/1), 365 (dio 336/1, dio 336/2), 
358/2 (dio 341/4), 358/3 (341/5), 352 (dio 248), 604 (344/2), 607 (344/2), 346 (dio 344/2), 
341/1 (dio 348/1, dio 349), 341/2 (dio 348/1, dio 349),  341/3 (dio 348/1, dio 349), 341/4 
(dio 348/1, dio 349), 691/1 (dio 291, dio 292), 692 (dio 356/3), 691/2 (dio 356/3, 358/2), 
690 (358/2), 688 (dio 358/1), 689/1 (dio 289), 352 (dio 248), 340/2 (dio 348/1, dio 348/2), 
340/1 (dio 348/1, dio 348/2), 337 (dio 352/1), 338 (dio 352/1), 336 (dio 352/1), 328 (dio 
352/1), 329/1 (dio 352/1), 331 (dio 355/2), 332/1 (dio 355/2), 332/2 (dio 355/2), 334/5 (dio 
352/2, dio 352/1), 333/2 (dio 353), 526/1 (dio 267/1), 527 (268/1), 529/1 (dio 267/3), 529/2 
(dio 267/3), 529/3 (dio 267/3), 528/2 (dio 268/2), 533 (dio 327/1, dio 327/5, 323/1), 534/1 
(dio 327/5), 534/4 (dio 324/1, dio 324/2, dio 324/3), 539 (dio 327/5), 544 (315/1, 315/2), 
546 (dio 314), 550/2 (dio 311/1, dio 311/8, dio 311/10), 560/3 (dio 311/1, dio 311/8, dio 
311/10), 564/1 (dio 308/4), 566/3 (dio 308/3), 568 (dio 306/1, dio 305), 571 ( 304/3), 584/1 
(303/1), 585 (dio 303/1), 587 (dio 284/2, 299), 590 (dio 298/2), 592/1 (dio 298/2), 594 (dio 
295), 766 (nema broja), 705/1 (283, dio 284/1),  702/1 (283, dio 284/1), 701 (dio 285), 
770/3 (dio 248), 695/1 (dio 290/1), 689/3 (dio 289), 689/2 (dio 289) - (nepotpuna 
eksproprijacija) i dio parcele k.č. broj: 689/1 (dio 289) za izgradnju pročistača otpadnih 
voda - (potpuna eksproprijacija), K.O. Ćoseti, urbano područje  ''Ćoseti'', u Brčko distriktu 
BiH, u okviru kompleksa građevinskog zemljišta, iz člana 1 ove odluke osigurana su u 
kapitalnom budžetu Brčko distrikta BiH za 2008. godinu (šifra projekta 1733).

Član 4

Nalaže se Odjeljenju za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove da izvrši  
nepotpunu eksproprijaciju, u cilju sticanja prava služnosti na neodređeno vrijeme, radi 
izgradnje mreže fekalne kanalizacije i pročistača otpadnih voda u Ćosetima, na dijelovima 
zemljišta označenog kao k.č. brojevi: 770/1 (dio 248), 773 (dio 248), 383 (329/1), 381 
(329/3), 382/1 (330), 382/2 (dio 332/2), 382/3 (dio 332/2), 382/4 (dio 332/2), 375 (dio 
332/1), 374/1 (dio 336/1), 374/2 (dio 336/1), 365 (dio 336/1, dio 336/2), 358/2 (dio 341/4), 
358/3 (341/5), 352 (dio 248), 604 (344/2), 607 (344/2), 346 (dio 344/2), 341/1 (dio 348/1, 
dio 349), 341/2 (dio 348/1, dio 349), 341/3 (dio 348/1, dio 349), 341/4 (dio 348/1, dio 349), 
691/1 (dio 291, dio 292), 692 (dio 356/3), 691/2 (dio 356/3, 358/2), 690 (358/2), 688 (dio 
358/1), 689/1 (dio 289), 352 (dio 248), 340/2 (dio 348/1, dio 348/2), 340/1 (dio 348/1, dio 
348/2), 337 (dio 352/1), 338 (dio 352/1), 336 (dio 352/1), 328 (dio 352/1), 329/1 (dio 352/1), 
331 (dio 355/2), 332/1 (dio 355/2), 332/2 (dio 355/2), 334/5 (dio 352/2, dio 352/1), 333/2 
(dio 353), 526/1 (dio 267/1), 527 (268/1), 529/1 (dio 267/3), 529/2 (dio 267/3), 529/3 (dio 
267/3), 528/2 (dio 268/2), 533  (dio 327/1, dio 327/5, 323/1), 534/1 (dio 327/5), 534/4 (dio 
324/1, dio 324/2, dio 324/3), 539 (dio 327/5), 544 (315/1, 315/2), 546 (dio 314), 550/2 (dio 
311/1, dio 311/8, dio 311/10), 560/3 (dio 311/1, dio 311/8, dio 311/10), 564/1 (dio 308/4), 



566/3 (dio 308/3), 568 (dio 306/1, dio 305), 571 ( 304/3), 584/1 (303/1), 585 (dio 303/1), 
587 (dio 284/2, 299), 590 (dio 298/2), 592/1 (dio 298/2), 594 (dio 295), 766 (nema broja), 
705/1 (283, dio 284/1),  702/1 (283, dio 284/1), 701 (dio 285), 770/3 (dio 248), 695/1 (dio 
290/1), 689/3 (dio 289), 689/2 (dio 289) i potpunu eksproprijaciju na dijelu zemljišta 
označenom kao k.č. 689/1 dio (289) za izgradnju pročistača otpadnih voda, K.O. Ćoseti, 
urbano područje  ''Ćoseti'', u Brčko distriktu BiH, u skladu s detaljno utvrđenim 
urbanističko-tehničkim uslovima.

Član 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Brčko distrikta BiH. 

Broj: 01-02-113/09     
Brčko, 26. 8. 2009. godine                  
                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                   SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

                                                                                             Mirsad Đapo, dipl. pravnik

Dostavljeno: 

1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku
4. Odjeljenju za komunalne poslove
5. Odjeljenju za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove
6. Sekretarijatu Vlade – Sektoru za pravne poslove
7. Sekretarijatu Vlade – Sektoru za opće poslove
8. Arhivi




